Item si le cas est tel que la tresve ou paix se drecoit il est besoing d'en advertir ledit roy de Dannemarch et les ambassadeurs s'ilz y sont encores c'est assavoir monsieur de la Bastye et celluy d'Escosse affin qu'ilz n'entrassent en despence dudit secours et que riens sur ce ne s'accordast d'autant qu'il ne serviroit alors de riens.

Item oultre fera entendre a ladite dame et ausditz seigneurs du conseil et estatz le service que monsieur de Flemyn ambassadeur susdit a fait icy et a grans fraiz et despence dont ladite dame luy est tenue et le pays aussi et audit maistre Jacques Ogilvy semblablement sur quoy mondit seigneur le duc supplye ladite dame et prie lesditz seigneurs du conseil et estatz dudit pays y vouloir avoir regard et le recongnoistre en temps et lieu envers eulx pour donner bon exemple a tous autres et comme la raison le veult qui est de remunerer le bien fait et corriger le mal.

Item que Monseigneur de Bourges a fait son devoir lequel mondit seigneur a prie se y vouloir trouver et de vouloir assister en tous les affaires ce qu'il a tresbien et vertueusement fait et de bon cueur et a monstre et monstre qu'il desire faire service au roy et a sondit royaume.

Item dira et remonstrera ledit Ogilvy a ladite dame que son plaisir soit tenir main ordonner et remonstrer a ceulx dudit pays d'estre tousiours bien unys et bons amys

ensemble pour le bien du roy sondit royaume et d'eulx particulièrement.

Item et en dira autant aux seigneurs du conseil et estatz soit en particulier ou en general et d'avantaige que la raison qui fait si souvent escrire mondit seigneur sur ce point c'est qu'il a entendu desja par plusieurs foiz qu'il y a aucuns des seigneurs dudit pays qui ont fait et font de jour en jour ligues entre eulx¹ lesquelles peut estre ne sont que a bonne fin et a bonne intencion pour le service du roy et sondit royaume ; toutesfoys il semble a mondit seigneur le duc que en facon et maniere que lesditz ligues soient faictes et fondees elle ne sont bien faictes et la raison est telle qu'il est tout notoire de droit que de raison que vrays et obeyssans subjectz mesmement Escossoys qui sont renommez estre autant ou plus loyaulx et obeissans a leur seigneur que nulz autres du monde ne doivent faire aucune doubte que chacun ne vueille servir et obeir au roy ; parquoy si ceste doubte est dehors n'est ja besoing faire aucunes alyances ne entrer en nulles parcialitez fors chacun en particulier regarder a tirer droit pour le service dudit seigneur sondit royaume et pour le prouffict et utilite du bien publique d'icelluy.